[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

                  Стодолищенского сельского поселения

             Починковского района  Смоленской области

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2012г.                                 №  50

пос. Стодолище

Об       утверждении           стоимости

услуг,     предоставляемых   согласно

гарантированному  перечню услуг по

погребению на 2012 год

         Руководствуясь  пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008г. № 663 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

    Администрация Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню  услуг по погребению на 2012 год, приложение № 1.
        2.   Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, приложение № 2.
       2. Постановление Администрации  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 02.02.2011г. № 3-а признать утратившим силу.

Глава муниципального образования

Стодолищенского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                    Г.А. Знайко

                                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                                                        Администрации Стодолищенского

                                                                                        сельского поселения Починковского
                                                                                        района Смоленской области
                                                                                        от   13.06.2012 г.  №  50
                                                        Стоимость услуг,
предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена), руб.

 в летнее время
	Тариф (цена), руб.

В зимнее время

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	             98-00
	           98-00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (с облачением)
	         2254-00
	       2259-00

	2.1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (без облачения)
	         2191-00
	       2196-00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	         1099-00
	       1112-00

	4
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	           930-00
	       1422-00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (с облачением)
	          4381-00
	        4891-00

	Средняя цена гарантированного перечня услуг по погребению (с облачением)
	                               4636-00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	          4318-00
	         4828-00

	Средняя цена гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	                             4573-00

                                                                                        Приложение № 2 к постановлению

                                                                                        Администрации Стодолищенского

                                                                                        сельского поселения Починковского

                                                                                        района Смоленской области

                                                                                        от   13.06.2012 г.  №  50

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному

                                        перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием заказа на похороны, оформление заказа по спецобслуживанию, определение места захоронения и подготовка его к захоронению, оформление документации: счета-заказа на похороны с определением прейскурантной цены, составление отчета о представленных услугах, регистрация захоронения и другой отчетности.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Облачение тела. Предоставление  деревянного гроба, обитого внутри и снаружи тканью (красный, белый ситец), вынос гроба из места хранения, погрузка на автомобиль (УАЗ-3962), снятие гроба с автомобиля, доставка по адресу.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом из помещения и установка в автомобиль, доставка до места захоронения, снятия гроба с телом с автомобиля и перенос к месту захоронения.

	4
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	Рытье могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холмика, изготовление и установка регистрационного знака.